
Łomianki, dnia 26 sierpnia 2011r.  
 
 

SYGNATURA SPRAWY: ZP/PN-B/ZS/ZWIK/57/08/2011 
 

 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU  

 
1. Nazwa i adres zamawiającego: 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łomiankach Sp. z o.o.  
    ul. Rolnicza 244 

                          05-092 Łomianki 
                  Województwo mazowieckie 
 

2. Określenie trybu zamówienia: 
Postępowanie jest prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego o wartości poniŜej  
4 845 000 euro zgodnie z art. 39, 40 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. z 2010r., Nr 113, poz. 759 z póź zm.). 
Ogłoszenie nieobowiązkowe. 
 

3. Adres strony internetowej, na której zamieszczona jest specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: 
3.1. www.zwik.lomianki.pl 
3.2. Wykonawca moŜe pobrać SIWZ ( bez projektu budowlano – wykonawczego) drogą 

elektroniczną ze strony internetowej Zamawiającego: www.zwik.lomianki.pl  - 
zakładka Przetargi. 

3.3. SIWZ w wersji papierowej (z projektem budowlano - wykonawczym) moŜna 
uzyskać w siedzibie Zamawiającego, w ciągu 1 dnia roboczego od zgłoszenia tego 
faktu Zamawiającemu. Koszt kompletnej dokumentacji przetargowej - 300,00zł. 
Przed odbiorem dokumentacji naleŜy dokonać wpłaty na konto Zamawiającego o 
numerze rachunku 38 8009 0007 0012 3086 2001 0001 w Mazowieckim Banku 
Spółdzielczym w Łomiankach z dopiskiem „Dokumentacja przetargowa do 
postępowania nr ZP/PN-B/ZS/ZWIK/57/08/2011”. Na podstawie dowodu wpłaty 
Wykonawca moŜe odebrać dokumentację. 

3.4. Informacji dotyczących prowadzonego postępowania w zakresie proceduralnym 
udziela Pan Tomasz Czajkowski tel. 606-399-674 

3.5. Informacji dotyczących prowadzonego postępowania w zakresie merytorycznym 
udziela Pan Stanisław Rudnik tel: 502-413-629. 

3.6. Wykonawcy mogą na piśmie zwracać się do w/w osób w godz. Pn - 10:00 – 16:00 i 
wt-pt  9:00-15:00 z wyjątkiem dni świątecznych – fax: 22-751-70-35. 

3.7. Zamawiający nie dopuszcza komunikacji drogą elektroniczną  
 
4. Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia, z podaniem informacji o 

moŜliwości składania ofert częściowych: 
 

OZNACZENIE POSTĘPOWANIA: ZP/PN-B/ZS/ZWIK/57/08/2011 
 
Przedmiotem zamówienia jest „Budowa sieci wodociągowej w ulicy Rolniczej w 
Łomiankach”. 

 
 
 



UWAGA!!!!!!! 
 
ZE WZGL ĘDU NA SPECYFIKĘ PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
ZAMAWIAJ ĄCY DOPUSZCZA BUDOWĘ SIECI WODOCI ĄGOWEJ 
WRAZ Z ARMATURA W ULICY ROLNICZEJ W ŁOMIANKACH 
TYLKO I WYŁ ĄCZNIE METOD Ą PRZEWIERTU STEROW ANEGO !!!!!  

 
Kod CPV 

 
45 20 00 00 – 9  Roboty budowlane w zakresie wznoszenia kompletnych obiektów     

budowlanych lub ich części oraz roboty w zakresie inŜynierii lądowej i 
wodnej 

45 11 12 00 – 0 Roboty w zakresie przygotowania terenu pod budowę i roboty ziemne 
45 11 12 40 – 0 Roboty w zakresie odwodnienia gruntu 
45 23 13 00 – 8  Roboty budowlane w zakresie budowy wodociągów i rurociągów do 

odprowadzania ścieków 
45 23 32 20 – 7 Roboty w zakresie nawierzchni dróg 

 
 
Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia określają: 
− Załącznik nr 9 do SIWZ -  Przedmiar robót budowlanych 
− Załącznik nr 11 do SIWZ - Projekt budowlany sieci wodociągowej z przyłączami w ulicy 

Rolniczej Łomiankach” . 
 
Roboty budowlane muszą być wykonane zgodnie z treścią Specyfikacji Technicznej Wykonania 
i Odbioru Robót Budowlanych (załącznik nr 10 do SIWZ).  
 
Kosztorys ofertowy musi być sporządzony metodą uproszczoną, zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 13.07.2001 r. (Dz. U z 2001r. nr 80, 
poz. 867) – aktu archiwalnego będącego wzorem w prowadzonym postępowaniu.  
 
UWAGA!!! Wykonawca sam szacuje liczbę godzin i kwotę za pompowanie wody przy  
odwodnieniu wykopów oraz koszty robót związanych z zabezpieczeniem wykopów i 
ryczałtowy koszt uwzględnia w swojej ofercie. Obecny poziom wód gruntowych kształtuje się 
ok. 1,8 m p.p.t. 
 
Zamawiający zastrzega sobie moŜliwość rezygnacji z zakresu części robót i wykonywania 
robót zamiennych nie wykraczających poza zakres przedmiotu zamówienia. 
 
Roboty zamienne (rozwiązania zamienne), o których mowa powyŜej, w stosunku do 
przewidzianych w dokumentacji projektowej, będą moŜliwe, jeŜeli ich realizacja: 

 
− nie wykracza poza określony zakres przedmiotu zamówienia i nie wpłynie na zwiększenie 

wartości wynagrodzenia umownego, a roboty nie będą robotami dodatkowymi w 
rozumieniu przepisów ustawy prawo zamówień publicznych, 

− powstanie w wyniku zmiany sposobu wykonania elementu robót, nie zwiększając 
parametrów zamówienia i nie wykraczając poza ilość materiałów określonych w 
dokumentacji projektowej, 

− powstanie w wyniku konieczności zastosowania zamiennego równowaŜnego materiału 
spełniającego parametry i warunki określone w dokumentacji projektowej (np. z powodu 
wycofania z produkcji zatwierdzonego w dokumentacji projektowej materiału), 

− wpłynie na ulepszenie realizowanego zamówienia i usprawnienie procesu realizacji budowy 
oraz zapobiegnie powstaniu duŜych i nieodwracalnych w skutkach strat dla Zamawiającego. 



 
Zastosowane materiały - powinny posiadać certyfikaty zezwalające na stosowanie w 
budownictwie. Zgodnie z art. 10 Ustawy Prawo budowlane Wykonawca przedstawi powyŜsze 
certyfikaty oraz dołączy do dokumentacji powykonawczej, którą sporządzi.  
 
Warunki obmiaru, wykonania i odbioru robót – zgodnie z wymogami Ustawy Prawo 
budowlane, Polskimi Normami i opisem technologicznym przedstawionym w kodach pozycji 
przedmiaru, zgodnie z KNR-ami.  
 
Zamawiający zgodnie z art. 29, 30 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. z 2010r., Nr 113, poz. 759 z późniejszymi zamianami) dopuszcza 
zastosowanie materiałów i urządzeń równowaŜnych do przedstawionych poniŜej  
(o parametrach równowaŜnych lub wyŜszych) i opisanych w przedmiarach robót. UŜyte w 
dokumentacji projektowej i przedmiarach znaki towarowe i nazwy są przykładowe.  
W przypadku materiałów i urządzeń równowaŜnych muszą to być materiały i urządzenia 
dopuszczone do uŜytku na terenie Polski zgodnie z zapisami Specyfikacji Wykonania i Odbioru 
Robót. 
 
JeŜeli Wykonawca powołuje się na rozwiązania równowaŜne opisywanym przez Zamawiającego, to 
zgodnie z art. 30 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 
z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późniejszymi zamianami) jest zobowiązany wykazać, Ŝe oferowane 
przez niego dostawy, usług lub roboty budowlane spełniają wymagania określone przez 
zamawiającego. 
 
 
4.1. SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA: 
 

„Budowa sieci wodociągowej w ulicy Rolniczej w Łomiankach”. 
 
Przedmiotem zamówienia jest wykonanie prac budowlanych polegających na: 

 
− Budowie sieci wodociągowej metodą przewiertu sterowanego wraz z armaturą w ww. ulicy 

oraz włączenie wybudowanej instalacji do miejskiej infrastruktury wodociągowej w ul. 
Ogrodowej i w ul. PodróŜnej w Łomiankach. 
 

− odbudowanie nawierzchni dróg po przeprowadzonych pracach wodociągowych zgodnie z 
warunkami zawartymi w stosownych pozwoleniach na zajęcie pasa drogowego oraz z 
decyzją nr 36/U/2009 wydaną przez Zarząd Dróg Powiatowych w OŜarowie 
Mazowieckim. 

 
 

4.2. SZCZEGÓŁOWY ZAKRES INWESTYCJI: 
 

Zadanie polegające na budowie sieci wodociągowej podzielono na 3 etapy, których 
wykonanie scharakteryzowano poniŜej. 
 
 
 
4.2.1. ETAP I : 

Budowa sieci wodociągowej – od istniejącego odcinka wodociągu  
w ul. PodróŜnej z rur PE Dz 160 mm (węzeł 59) do hydrantu ppoŜ. HP 13 z rur 
PE Dz 225 mm: 
 
a) Przewód wodociągowy z rur Dz 225/20,5 mm PE 100 SDR 11 RC lub TS: 



� długość przewodu: 784,0 mb,  
� liczba hydrantów Ø 80 mm: 6 szt. 

 
b) Przewód wodociągowy z rur Dz 63/5,8 mm PE 100 SDR 11: 

� długość przewodu: 33,0 mb wraz z rurą osłonową Dz 90/5,4 mm PE 100 
SDR 17,  

� długość przewodu: 8,0 mb bez rury osłonowej, 
 

c) Przewód wodociągowy z rur Dz 40/3,7 mm PE 100 SDR 11: 
� długość przewodu: 451,0 mb wraz z rurą osłonową Dz 63/3,8 mm PE 100 

SDR 17,  
� długość przewodu: 184,0 mb bez rury osłonowej, 

 
d) Ilość przyłączy do granicy posesji: 92 szt.: 

� 87 szt. z rur Dz 40 mm PE 100 SDR 11, 
� 5 szt. z rur Dz 63 mm PE 100 SDR 11, 
 
 

4.2.2. ETAP II :  
 

Budowa sieci wodociągowej w ulicy Rolniczej na odcinku od projektowanego 
hydrantu ppoŜ. HP13 do skrzyŜowania z ulicą Wiklinow ą (węzeł 13) z rur PE 
Dz 225 mm: 

 
a) Przewód wodociągowy z rur Dz 225/20,5 mm PE 100 SDR 11 RC lub TS: 

� długość przewodu: 1225,0 mb,  
� liczba hydrantów Ø 80 mm: 7 szt. 

 
b) Przewód wodociągowy z rur Dz 110/10,0 mm PE 100 SDR 11: 

� długość przewodu wraz z rurą osłonową Dz 160/9,5 mm PE 100 SDR 17: 
192 mb,  

� długość przewodu bez rury osłonowej: 24,0 mb, 
 

c) Przewód wodociągowy z rur Dz 63/5,8 mm PE 100 SDR 11: 
� długość przewodu wraz z rurą osłonową Dz 90/5,4 mm PE 100 SDR 17: 

24,0 mb,  
� długość przewodu bez rury osłonowej: 3,0 mb, 

 
d) Przewód wodociągowy z rur Dz 40/3,7 mm PE 100 SDR 11: 

� długość przewodu wraz z rurą osłonową Dz 63/3,8 mm PE 100 SDR 17: 
456,0 mb,  

� długość przewodu bez rury osłonowej: 129,0 mb, 
 

e) Ilość przyłączy do granicy posesji: 81 szt.: 
� 81 szt. z rur Dz 40 mm PE 100 SDR 11, 
� 3 szt. z rur Dz 63 mm PE 100 SDR 11, 
� 24 szt. z rur Dz 110 mm PE 100 SDR 11, 
 

4.2.3. ETAP III :  
 

Budowa sieci wodociągowej w ulicy Rolniczej na odcinku od projektowanego 
skrzyŜowania z ulicą Wiklinow ą (węzeł 13) do istniejącego przewodu 
wodociągowej Dz 160 mm w ul. Ogrodowej (węzeł 1) z rur PE Dz 225 mm: 

 



a) Przewód wodociągowy z rur Dz 225/20,5 mm PE 100 SDR 11 RC lub TS: 
� długość przewodu: 746,0 mb,  
� liczba hydrantów Ø 80 mm: 5 szt. 

 
b) Przewód wodociągowy z rur Dz 110/10,0 mm PE 100 SDR 11: 

� długość przewodu wraz z rurą osłonową Dz 160/9,5 mm PE 100 SDR 17: 
50 mb,  

� długość przewodu bez rury osłonowej: 30,0 mb, 
 

c) Przewód wodociągowy z rur Dz 40/3,7 mm PE 100 SDR 11: 
� długość przewodu wraz z rurą osłonową Dz 63/3,8 mm PE 100 SDR 17:  
 310 mb,  
� długość przewodu bez rury osłonowej: 87,0 mb, 

 
d) Ilość przyłączy do granicy posesji: 68 szt.: 

� 60 szt. z rur Dz 40 mm PE 100 SDR 11, 
� 8 szt. z rur Dz 110 mm PE 100 SDR 11, 

 
 

4.3. WARUNKI SZCZEGÓLNE: 
 

4.3.1.   SIEĆ WODOCIĄGOWA  
 

Zaprojektowaną sieć wodociągową naleŜy wykonać z rur Dz 225 mm PE100 SDR11 
RC lub TS PN10. Rury PE łączyć ze sobą za metodą zgrzewania doczołowego. 
Zaprojektowany odcinek sieci naleŜy włączyć do istniejącego odcinka sieci 
wodociągowej w ulicy Ogrodowej i w ulicy PodróŜnej. 

 
Zaprojektowane przewody leŜą na średniej głębokości 1,80m p.p.t. i ułoŜone są z 
maksymalnym spadkiem 3,5 ‰.  
 
 

4.3.2.  ZASUWY 
 
Na trasie wodociągu zaprojektowano zasuwy Ø 200 mm – 9 szt., Ø 100 mm – 32 szt. 
z Ŝeliwa sferoidalnego, owalne bezdławikowe miękkouszczelniające epoksydowane 
kołnierzowe typu HAWLE z obudową teleskopową i skrzynką uliczną 190 × 270 
mm. Wykonawca moŜe zastosować materiały równowaŜne, pod warunkiem, iŜ 
powołując się na rozwiązania równowaŜne opisywanym przez Zamawiającego, 
zgodnie z art. 30 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późniejszymi zamianami) jest 
zobowiązany wykazać, Ŝe oferowane przez niego roboty budowlane spełniają 
wymagania określone przez zamawiającego. 
 
Na odgałęzieniach do hydrantów naleŜy zamontować zasuwy Ø 80 mm. Zasuwy 
naleŜy posadowić na blokach podporowych. Do połączeń kołnierzowych naleŜy 
stosować śruby ze stali nierdzewnej. Połączenia kołnierzowe naleŜy izolować 
rękawami termokurczliwymi. Zasuwy naleŜy wyprowadzić do poziomu terenu 
stosując obudowy teleskopowe wykonane z polipropylenu lub polietylenu. Obudowy 
naleŜy zabezpieczyć skrzynkami z Ŝeliwa sferoidalnego do armatury wodociągowej, 
wokół skrzynek wykonać opaskę z betonu B-15. Skrzynki naleŜy obsadzić na rurze 
Ø 160 PVC. 
 
 



UWAGA!!! ZASUWY NALE śY ZLOKALIZOWA Ć POZA JEZDNIĄ DROGI 
POWIATOWEJ, JAK NAJBLI śEJ GRANICY PASA DROGOWEGO. 
 

4.3.3. HYDRANTY 
 
Odpowietrzenie i odwodnienie rurociągu będzie moŜliwe poprzez zamontowanie na 
sieci 18 szt. hydrantów ppoŜ. Ø 80 mm z Ŝeliwa sferoidalnego, podziemnych np. 
typu HAWLE i/lub równowaŜne, zabudowane na kolanach stopowych N-80, oparte 
na betonowych blokach podporowych. Dobrano hydranty DN 80 PN 16 o 
wydajności 10 l/s. Po kaŜdorazowym zamknięciu hydrantu powinno nastąpić 
samoczynne opróŜnienie kolumny z wody, co zapewni jego odporność na 
przemarzanie. Obudowy naleŜy zabezpieczyć skrzynkami z Ŝeliwa sferoidalnego do 
armatury wodociągowej, wokół skrzynek wykonać opaskę z betonu B-15. Skrzynki 
hydrantowe typu cięŜkiego naleŜy podbetonować. 

 
4.3.4. PRZYŁĄCZA WODOCI ĄGOWE: 
 

W projekcie przewidziano przyłącza wodociągowe o średnicy Dz 40 mm z rur PE 
100 SDR 11 na ciśnienie nominalne 16 bar. Przyłącza powinny być doprowadzone 
do wszystkich posesji i zakończone zaślepką. Dodatkowo na kaŜdym przyłączu 
przewidziano zasuwy z obustronnym złączem do rur PE DN 32 PN 16 z 
pierścieniem zaciskowym. Obudowy naleŜy zabezpieczyć skrzynkami z Ŝeliwa 
sferoidalnego do armatury wodociągowej, wokół skrzynek wykonać opaskę z betonu 
B-15. Skrzynki naleŜy obsadzić na rurze Ø 160 PVC. 
 

 4.3.5. WYMAGANIA TECHNICZNE: 
 

Wymagania techniczne dotyczące prac związanych z budową sieci wodociągowej 
wraz z niezbędną infrastrukturą są zgodne z: 
 
3.3.5.1. PN-68/B-06050 Roboty ziemne budowlane. Wymagania w zakresie 
  wykonywania i odbioru; 
3.3.5.2. BN-83/8836-02 Przewody podziemne. Roboty ziemne. Wymagania i 
  badania przy odbiorze; 
3.3.5.3. BN-77/893 1 1-12 Oznaczanie wskaźnika zagęszczenia gruntu; 
3.3.5.4. PN-75/B-04481 Grunty budowlane. Badania próbek gruntu. 
3.3.5.5. PN-63B-06251 Roboty betonowe i Ŝelbetowe; Wymagania  
  techniczne. 
3.3.5.6. PN-75/B-04481 Grunty budowlane. Badania laboratoryjne. 
3.3.5.7. PN-65/B-06250 Beton zwykły. 
3.3.5.8. PN-B-10725 Wodociągi. Przewody zewnętrzne. Wymagania i badania 
  przy odbiorze. 
3.3.5.9. BN-77/8931-12 Oznaczanie wskaźnika zagęszczenia gruntu. 
3.3.5.10. EN 13244:1998 System orurowania z tworzyw sztucznych do pod- i 
  nadziemnych ciśnieniowych systemów do wody ogólnego   
  zastosowania, do odwadniania i odprowadzania ścieków. Polietylen 
  (PE). 
 

 
Wykonawca zobowiązany będzie wyznaczyć osobę nadzorującą swoich pracowników do 
stałego kontaktu z Zamawiającym i zapewni łączność telefoniczną z tą osobą na własny koszt. 
Do obowiązków ww. osoby naleŜeć będzie m.in.:  
- czuwanie nad prawidłową realizacją przedmiotu umowy; 
- codzienny nadzór nad pracą personelu wykonującego przedmiot zamówienia. 



 
Wypłata wynagrodzenia za przedmiot zamówienia odbywać się będzie etapami, nie 
częściej, niŜ raz w miesiącu. 
Wykonawca otrzyma wynagrodzenie za roboty etapowe zatwierdzone wcześniej przez 
Zamawiającego, po zakończeniu wszystkich robót w danym etapie, po komisyjnym ich 
odbiorze oraz na podstawie sprawdzonego kosztorysu powykonawczego-zamiennego, 
etapowego, wykonanego metodą uproszczoną. 

 
Przedstawiona w ofercie cena za wykonanie przedmiotu zamówienia będzie ceną, która nie 
moŜe ulec zwiększeniu w rozliczeniu na podstawie kosztorysu powykonawczego – 
zamiennego. 

 
 
5.      Informacja o moŜliwości złoŜenia oferty wariantowej: 

 Zamawiający nie dopuszcza moŜliwości składania ofert wariantowych. 
 
6.     Termin wykonania zamówienia: 
6.1. Roboty objęte przedmiotem zamówienia odbywać się będą etapami. 
6.2. Termin wykonania całości przedmiotu zamówienia określa się od dnia podpisania  
 umowy do dnia 31 lipca 2012 roku, przy czym:  
 

6.2.1. wykonanie robót budowlanych polegających na realizacji ETAPU I oraz 
wykonanie robót budowlanych polegających na odbudowie nawierzchni terenu po 
przeprowadzonych pracach wodociągowych zgodnie z warunkami zawartymi w 
stosownych pozwoleniach na zajęcie pasa drogowego odpowiednich ulic, określa 
się maksymalnie do dnia 15 listopada 2011 roku. 

 
6.2.2. wykonanie robót budowlanych polegających na realizacji w następującej 

kolejności: ETAPU III, a następnie ETAPU II  oraz wykonanie robót 
budowlanych polegających na odbudowie nawierzchni terenu po 
przeprowadzonych pracach wodociągowych zgodnie z warunkami zawartymi w 
stosownych pozwoleniach na zajęcie pasa drogowego odpowiednich ulic, określa 
maksymalnie do dnia 31 lipca 2012 roku. 

 
 

7.    Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny 
spełniania tych warunków: 

 
7.1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki,       
 dotyczące: 
 

7.1.1.  posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeŜeli 
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w tym: 

 
- Zamawiający uzna spełnienie ww. warunku, jeŜeli Wykonawca złoŜy oświadczenie 
o spełnianiu warunku udziału w postępowaniu z art. 22 ust. 1 pkt 1-4 ustawy Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r., Nr 113, poz. 759 z póź. zm.) – zgodnie z 
Załącznikiem nr 2 do SIWZ oraz dokumenty, o których mowa w ppkt. 6.2.2. SIWZ; 

 
 7.1.2. posiadania wiedzy i doświadczenia, w tym: 
   

wykaŜą się odpowiednim doświadczeniem w zakresie niezbędnym do wykazania 
spełnienia powyŜszego warunku  tj., w ciągu ostatnich pięciu lat przed upływem 



terminu składania ofert, a jeŜeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 
okresie, wykonali zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończyli co 
najmniej dwie roboty budowlane o wartości robót co najmniej 1 000 000,00 zł brutto 
(słownie: jeden milin złotych brutto) kaŜda, polegające na budowie sieci 
wodociągowej i/lub kanalizacyjnej za pomocą przewiertu sterowanego. Roboty te 
muszą być wykonane w ramach jednej umowy, z podaniem ich rodzaju, wartości, 
daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dokumentów wydanych przez 
Zleceniodawców, potwierdzających, iŜ roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami 
sztuki budowlanej oraz prawidłowo ukończone.  
 
- Zamawiający uzna spełnienie ww. warunku, jeŜeli Wykonawca złoŜy oświadczenie 
o spełnianiu warunku udziału w postępowaniu z art. 22 ust. 1 pkt 1-4 ustawy Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r., Nr 113, poz. 759 z póź. zm.) – zgodnie z 
Załącznikiem nr 2 do SIWZ oraz dokumenty, o których mowa w ppkt. 6.1.2. i w 
ppkt. 6.1.3. SIWZ.  

 
7.1.3. dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do 

wykonania zamówienia, w tym: 
 

 Wykonawca, musi dysponować osobami zdolnymi do wykonania przedmiotu 
zamówienia, tj. osoba wskazana przez Wykonawcę do pełnienia funkcji: 
 

− Kierownika Budowy musi posiadać co najmniej 5 lat doświadczenia 
(licząc do dnia składania ofert) na stanowisku kierownika budowy z 
zakresu budowy sieci kanalizacji sanitarnej i/lub sieci wodociągowej oraz 
musi posiadać uprawnienia budowlane bez ograniczeń lub w 
ograniczonym zakresie w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, 
wodociągowych i kanalizacyjnych uprawniające do kierowania robotami 
budowlanymi wydane na podstawie obecnie obowiązujących przepisów 
prawa (lub uprawnienia w zakresie sieci wodociągowych i 
kanalizacyjnych wydane na podstawie wcześniej obwiązujących 
przepisów, wystarczające do realizacji przedmiotu zamówienia w zakresie 
pełnienia funkcji Kierownika Budowy) jeŜeli ustawy nakładają 
obowiązek posiadania takich uprawnień oraz Wykonawca posiadający 
siedzibę lub miejsce zamieszkania na terytorium Polski musi posiadać 
zaświadczenie potwierdzające przynaleŜność do Izby InŜynierów 
Budownictwa - liczba osób - 1. 
 

− Operatora wiertnic poziomych z zasilaczem hydraulicznym - musi 
posiadać co najmniej 3 lata doświadczenia (licząc do dnia składania ofert) 
na stanowisku operatora wiertnic poziomych z zasilaczem hydraulicznym 
oraz musi posiadać uprawnienia co najmniej klasy III do 600 mm z 
wpisem do ksiąŜki operatora na podstawie Rozporządzenia Ministra 
Gospodarki z dnia 20 września 2001 roku w sprawie bezpieczeństwa i 
higieny pracy podczas eksploatacji maszyn i innych urządzeń 
technicznych do robót ziemnych, budowlanych i drogowych (Dz. U. nr 
118, poz. 1263).- liczba osób - min. 1. 

 
- Zamawiający uzna spełnienie ww. warunku, jeŜeli Wykonawca złoŜy oświadczenie 
o spełnianiu warunku udziału w postępowaniu z art. 22 ust. 1 pkt 1-4 ustawy Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r., Nr 113, poz. 759 z póź. zm.) – zgodnie z 
Załącznikiem nr 2 do SIWZ oraz dokumenty, o których mowa w ppkt. 6.1.4. i w 
ppkt. 6.1.6. SIWZ. 



 
 7.1.4. sytuacji ekonomicznej i finansowej, w tym: 
 

Wykonawca musi wykazać posiadanie środków finansowych lub zdolności 
kredytowej, w kwocie nie mniejszej niŜ 1 000 000,00zł (słownie: jeden milion 
złotych).  
 
Wykonawca musi posiadać opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument 
potwierdzający, Ŝe wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w 
zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. Suma 
gwarancyjna polisy nie moŜe być mniejsza niŜ 1 000 000,00 zł brutto ( słownie: 
jeden milion złotych). 

 
- Zamawiający uzna spełnienie ww. warunku, jeŜeli Wykonawca złoŜy oświadczenie 
o spełnianiu warunku udziału w postępowaniu z art. 22 ust. 1 pkt 1-4 ustawy Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r., Nr 113, poz. 759 z póź. zm.) – zgodnie z 
Załącznikiem nr 2 do SIWZ oraz dokumenty, o których mowa w ppkt. 6.1.7. i w 
ppkt. 6.1.8. SIWZ. 
 

7.2.  Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia, nie później niŜ na dzień składania 
ofert, nie moŜe podlegać wykluczeniu z postępowania o udzielenia zamówienia na 
podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2010r., Nr 113, poz. 759 z póź. zm.). 

 
- Zamawiający uzna spełnienie ww. warunku, jeŜeli Wykonawca, nie później niŜ na dzień 
składania ofert, złoŜy oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia z postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego z art. 24 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2010r., Nr 113, poz. 759 z póź. zm.) – zgodnie z Załącznikiem nr 3 do SIWZ 
oraz dokumenty, o których mowa w pkt. 6.2. SIWZ; 

 
7.3. JeŜeli Wykonawca samodzielnie ubiega się o udzielenie zamówienia to musi wykazać, iŜ 

warunki określone w pkt. 5.2. SIWZ spełnia samodzielnie, natomiast warunki określone w 
pkt. 5.1. SIWZ spełnia samodzielnie lub spełnia je polegając na zasobach innych 
podmiotów. 

 
7.4. JeŜeli Wykonawca nie moŜe wykazać, Ŝe samodzielnie spełnia warunki udziału w 

postępowaniu, o których mowa w pkt. 5.1. SIWZ, Zamawiający uzna, Ŝe Wykonawca 
spełnia powyŜsze warunki, gdy wykaŜe, Ŝe polega on na wiedzy i doświadczeniu, potencjale 
technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych 
innych podmiotów, niezaleŜnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. 

 
Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iŜ będzie 
dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawić 
w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji 
niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia. JeŜeli 
Wykonawca nie wykaŜe, iŜ będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji 
zamówienia, w szczególności, nie przedstawi w tym celu pisemnego zobowiązania tych 
podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich 
przy wykonywaniu zamówienia, Zamawiający wykluczy wykonawcę z postępowania o 
udzielenie zamówienia na podstawie art. 24 ust.2 pkt 4 ustawy Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2010r., Nr 113, poz. 759 z póź. zm.). 
 

7.5. JeŜeli Wykonawca, wykazując spełnianie warunków udziału w postępowaniu, o których 
mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r., Nr 113, poz. 



759 z póź. zm.), polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 
ust. 2b ustawy, a podmioty te będą brały udział w realizacji części zamówienia, 
Zamawiający Ŝąda od Wykonawcy, w odniesieniu do tych podmiotów, przedstawienia 
dokumentów, o których mowa w pkt. 6.2. SIWZ w związku z pkt. 6.3. SIWZ. 

 
7.6. Zamawiający dokona oceny spełniania przez Wykonawców warunków udziału w 

postępowaniu na podstawie załączonych do oferty dokumentów i oświadczeń wymaganych 
w pkt. 6.1. i 6.2. SIWZ (ewentualnie 6.3. SIWZ), dla Wykonawców wspólnie ubiegających 
się o udzielenie zamówienia w pkt. 6.5. SIWZ, dla Wykonawców mających siedzibę lub 
miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w pkt. 6.6. SIWZ - przy 
uŜyciu formuły SPEŁNIA/NIE SPEŁNIA, tj. zgodnie z zasadą czy dokumenty zostały 
załączone do oferty i czy spełniają wymagania określone w SIWZ. Z treści załączonych 
oświadczeń i dokumentów musi wynikać jednoznacznie, iŜ w/w wymagania Wykonawca 
spełnił. 

 
7.7. Wykonawca, w zakresie wskazanym przez Zamawiającego, jest zobowiązany wykazać, nie 

później niŜ na dzień składania ofert, spełnianie warunków, o których mowa w art. 22 ust.1, i 
brak podstaw do wykluczenia z powodu niespełniania warunków, o których mowa w art. 24 
ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r., Nr 113, poz. 759 z póź. zm.). 

 
7.8. JeŜeli z uzasadnionej przyczyny Wykonawca nie moŜe przedstawić dokumentów 

dotyczących sytuacji finansowej i ekonomicznej wymaganych przez Zamawiającego, moŜe 
przedstawić inny dokument, który w wystarczający sposób potwierdza spełnianie opisanego 
przez Zamawiającego warunku. 

 
7.9. Ofertę Wykonawcy wykluczonego uznaje się za odrzuconą. 
 
7.10. Zamawiający odrzuca ofertę, jeŜeli nastąpi przynajmniej jedna z przesłanek uregulowanych 

w art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2010r., Nr 113, poz. 759 z póź. zm.). 

 
7.11. Zamawiający zawiadamia równocześnie wszystkich wykonawców o wyborze 

najkorzystniejszej oferty, o wykluczeniu wykonawców i o odrzuceniu ofert, podając 
uzasadnienie faktyczne i prawne oraz o terminie, określonym zgodnie z art. 94 ust. 1 lub 2 
ustawy, po upływie którego moŜe być zawarta umowa w sprawie zamówienia publicznego. 

 
7.12. W przypadku oferty składanej wspólnie przez kilku Wykonawców ubiegających się o 

udzielenie zamówienia, ocena wymagań określonych w pkt. 5.2. SIWZ będzie dokonana 
odrębnie w stosunku do Wykonawców ( w/w warunek kaŜdy z Wykonawców musi spełnić 
samodzielnie ), natomiast ocena wymagań określonych w pkt. 5.1. SIWZ, będzie dokonana 
łącznie w stosunku do Wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia.  

 
 

8.   Wymagania dotyczące wadium: 
 
 Zamawiający wymaga wniesienia wadium w kwocie 30.000,00 zł (słownie: trzydzieści 

tysięcy złotych). 
 
9.    Kryteria oceny ofert i ich znaczenie 

Cena za wykonanie całości przedmiotu zamówienia = 100%. 

 
 
 
 



10.    Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert:  
 
10.1. Oferty naleŜy składać w dni robocze (bez sobót i niedziel oraz świąt) w godz. 9:00 – 16:00,  

nie później niŜ do dnia 16.09.2011r. do godz.11:00 w Biurze Obsługi Klienta w siedzibie 
Zamawiającego przy ul. Rolniczej 244, w Łomiankach.   

 
10.2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.09.2011 r. o godz. 11:30 w siedzibie Zamawiającego 

(pokój nr na parterze). 
 

11.  Termin związania z ofertą: 
 

 Termin związania ofertą wynosi 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert. 
 
12.  Informacje o zamiarze zawarci umowy ramowej: 
 

 Zamawiający nie przewiduje zawarcia umowy ramowej. 
 

13. Informacje o zamiarze ustanowienia dynamicznego systemu zakupów wraz z adresem 
strony internetowej, na której będą zamieszczone dodatkowe informacje dotyczące 
dynamicznego systemu zakupów: 
 

 Zamawiający nie prowadzi dynamicznego systemu zakupów. 
 

14. Informacje o przewidywanym wyborze najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej wraz z adresem strony internetowej, na której będzie 
prowadzona aukcja elektroniczna: 
 

 Zamawiający nie prowadzi aukcji elektronicznej. 
 
15.  Informacje o przewidywanych zamówieniach uzupełniaj ących, o których mowa w art. 

67 ust. 1 pkt 6 i 7 lub art. 134 ust. 6 pkt 3 i 4, jeŜeli zamawiający przewiduje udzielenie 
takich zamówień: 
 

 Zamawiający nie przewiduje zamówień uzupełniających. 
 
 

             Zatwierdzam 
 
 
 

      …………………………………………………………. 
Data i podpis Kierownika Zamawiającego    

 
 
Pliki do pobrania: 

• SIWZ 
• ( Załącznik nr  9 do SIWZ - Przedmiar robót budowlanych,  Załącznik nr 10 do SIWZ –  Specyfikacja 

Techniczna Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych, Załącznik nr 11 do SIWZ – Projekt budowlano – 
wykonawczy (tylko w wersji papierowej), Załącznik nr 12 do SIWZ  - Informacja na temat Bezpieczeństwa i 
Ochrony Zdrowia - odpłatnie dostępne  w siedzibie Zamawiającego – koszt kompletnej dokumentacji w wersji 
papierowej – 300,00 zł.- płatne przed odbiorem na rachunek bankowy Zamawiającego). 

 


